
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x SLAVIA
Partner zápasu17. 12. 2023 / 15:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
Jindřich Trpišovský

BRANKÁŘI BRANKÁŘI
Martin Hrubý Ondřej Kolář

Aleš Mandous

Jan Sirotník

Jan Bořil

Andres Dumitrescu

Taras Kačaraba

Igoh Ogbu

Sheriff Sinyan

Michal Tomič

Tomáš Vlček

Oscar Dorley

David Douděra

Tomáš Holeš

Jakub Hromada

Matěj Jurásek

Lukáš Masopust

David Pech

Lukáš Provod

Petr Ševčík

Condrad Wallem

Christos Zafeiris

Mojmír Chytil

Václav Jurečka

Ivan Schranz

Stanislav Tecl

Muhamed Tijani

Mick Van Buren

1

28

31

15

22

30

5

2

29

27

19

21

3

25

35

8

20

17

23

6

10

13

15

26

11

9

14

17.10.1994

21.04.1992

16.04.2002

11.01.1991

11.03.2001

07.01.1995

08.02.2000

19.07.1996

30.03.1999

28.02.2001

19.07.1998

31.05.1998

31.03.1993

25.05.1996

30.08.2003

12.02.1993

22.02.2002

23.10.1996

04.05.1994

09.06.2000

23.02.2003

29.04.1999

26.06.1994

13.09.1993

01.09.1990

26.07.2000

24.08.1992

Jakub Markovič

Jiří Letáček

22.03.2004

13.07.2001

09.01.1999

1

35

30

OBRÁNCI
OBRÁNCI

Muhammed Sanneh

David Lischka

Ladislav Takács

Karel Pojezný

Filip Blažek

Eldar Šehić

Michal Frydrych

Jan Juroška

Matěj Madleňák

23.09.2001

19.02.2000

15.08.1997

15.07.1996

11.03.1998

28.04.2000

27.02.1990

02.03.1993

07.02.1999

3

19

29

7

26

11

17

24

37

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula

David Buchta

Robert Mišković

Daniel Tetour

Samuel Grygar

Filip Kaloč

Patrick Kpozo

David Fadairo

Paixao Da Silva Ewerton

Tomáš Rigo

Matěj Šín

08.04.1999

17.07.1994

27.06.1999

20.10.1999

09.08.2004

27.02.2000

15.07.1997

07.11.2000

28.12.1996

03.07.2002

02.06.2004

5

9

18

6

13

22

15

70

32

12

10

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

SK SLAVIA PRAHA
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala

Ladislav Almási

Jiří Klíma

Abdullahi Tanko

06.03.1999

05.01.1997

15.05.1998

02.09.199928

99

21

20



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

SK SLAVIA PRHA V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Václav Jurečka (7) Václav Jurečka (7+2)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

32 (4.)

11 (1.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

18 (6.)

6 (4.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

14 (4.)

5 (1.)

Počet střel:

Počet střel proti:

285 (2.)

127 (16.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

104 (2.)

37 (16.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Skončit do druhého místa v lize, získat aspoň jednu vítěznou trofej a v pohárech projít 

minimálně do skupiny Evropské konferenční ligy. S takovým cílem šla do sezony Slavia 

a v její polovině zatím plní plán. V Evropě se ji daří a má jistotu, že na jaře zasáhne do 

play off Evropské ligy. Baník na její skalp čeká už jedenáct utkání. Pamatujete si ten 

poslední ligový? Baroš červená, oslabení, Fillo dva góly. 2:1.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

Těším se na důstojné zakončení roku 2023 a myslím, že ho dostaneme. Ale těžké 

to tedy bude. Ano, Slavia má po poháru, který nevím, jak dopadl, protože tyto řádky 

píšu ještě před utkáním, ale ať už Slavia nastoupila, v jakém složení chtěla, zápas 

v Ostravě je pro ni zápasem po evropském poháru, a to je vždycky ošidné. 

V každém případě se dá čekat, že Slavia bude hrát nátlakově, což teoreticky nabízí 

šanci na protiútoky pro Tanka, ale tady platí, že Slavia si i při ofenzivním pojetí hry 

dokáže prostory8 vzadu dobře pohlídat. Tankova rychlost bude platit, to ano, ale ne 

tak jako na jiné soupeře. Kdybych si měl tipnout, řekl bych, že Slavia bude kopat 

penaltu, takže mi z toho vychází, že Baník nevyhraje. 

Můj tip: 1:1

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Monika Wysoudilová

Roman Liška

Dagmar Machancová

Jiří Podhajský
1:1. Bude to brutální řežba, terén   hodně žlutých 

karet, asi určitě aji 1červena karta tak Baníček musí 

na hřišti potit krev!!! B.P.

1:0 pro Baník. Baník vyhraje, má na to, víc si team věří. Má 

silnou podporu okrem fanoušků a nyní již i kvalitní základnu 

hodnou na kvalitní rozjezd a posun UP!

2:1. Bude to těsné, ale zůstane to doma!     První gól dá Slavie, 

Baník remizuje ještě v prvním poločase. V druhém budeme v 

převaze my, a 3 body budou doma.

1:2. Je docela možné a asi dost pravděpodobné, že Baník opět 

předvede zajímavý výkon, jako proti Spartě. Líbil se mi i výkon 

v Hradci. V obou zápasech jsme ale měli velké problémy s 

proměňováním šancí. Na Hradec to nakonec stačilo, na Spartu ne, 

a to se asi bude opakovat i proti Slavii.

6JAK TO VIDÍ 7FANSHOP FCB

MIKINA PÁNSKÁ ČERNÁ 
S LOGEM FCB 990 Kč

STOLNÍ KALENDÁŘ 2024 
FC BANÍK OSTRAVA

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

150 Kč

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ 2024 
FC BANÍK OSTRAVA

DÁMSKÁ MIKINA ČERNÁ 
S LOGEM FCB

300 Kč 990 Kč



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB #BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Nástup do ligy jako z říše snů, pak dva měsíce bez gólu. 

Abdullahi Tanko ale období dvouměsíčního předvánočního 

půstu v Hradci Králové ukončil dvěma brankami, kterými 

Baník v závěrečné desetiminutovce otočil skóre z 1:2 na 

3:2.

Tvář pětadvacetiletého Nigerijce se ani po euforické 

koncovce vlastně jinak významně nezměnila. Úsměv od 

ucha k uchu na ni můžete pozorovat prakticky každý den. 

A pozitivní myšlení neztrácel ani při sedmizápasové sérii 

bez vstřeleného gólu.

„To se nám útočníkům ve fotbalovém životě prostě 

děje. Nesmíte se tím nechat srazit. Člověk se musí 

soustředit na tu další šanci, která přijde, a snažit se 

skórovat. Snažil jsem se na to nemyslet a věřil jsem, 

že ten gól zase dám. A musím tady poděkovat 

trenérům i spoluhráčům, že mi pořád věřili a snažili 

se povzbudit,“ říkal Abdullahi Tanko.

Až v Baníku zažívá vlastně poprvé v životě skutečnou 

fotbalovou zimu. Doma ani později v Portugalsku sníh 

neviděl a při loňském působení ve Varnsdorfu taky ne. 

„Druhá liga končí o dost dříve, ještě v listopadu. 

Poznávám to až tady v Ostravě. Je to něco úplně 

nového. Nikdy jsem v takových podmínkách nehrál. 

Není to úplně jednoduché, ale snažím se tomu 

přizpůsobit.“ A jde mu to náramně.

Třetiligová juniorka už je po závěrečném přípravném 

mezidobí po skončení podzimní části MSFL na dovolené. 

Příprava jí znovu začne 8. ledna.

Rezervu na rozdíl od áčka čeká mnohem delší zimní 

příprava. Celých osm týdnů budou Josef Dvorník s Ivo 

Stašem chystat své svěřence na odvetnou část soutěže.

Baníkovci uzavřou první přípravný týden účastí na velkém 

halovém turnaji Spodek Super Cup 2024 v Katowicích, 

kterého se zúčastní po boku pořádajícího GKS, Górniku 

Zabrze, ROW Rybnik, Podbeskidzie Bielsko-Biala a 

Železáren Podbrezová.

O týden později béčko nastoupí proti záloze Slasku 

Wroclaw a následně proti Liptovskému Mikuláši, na 

přelomu ledna a února jede na soustředění do Uherského 

Brodu, v jehož závěru změří síly s druholigovou Kromeříží.

Během února se baníkovci utkají ještě s béčkem Górniku 

Zabrze, Prostějovem, Žilinou, jméno soupeře pro generálku 

první březnový víkend je v řešení. Desátého března v 

Karviné startuje jarní část MSFL.

„Příprava je dlouhá, ale věřím, že se kvalitně 

přichystáme na jaro, které bude náročné. Situace v 

čele tabulky je velmi vyrovnaná a několik týmů 

může usilovat o postup,“ řekl trenér Josef Dvorník.

Relativně přívětivý byl los Poháru žen FAČR k prvoligovým ženám 

Baníku Ostrava. Ty si pro čtvrtfinále domácí pohárové soutěže přály 

vyhnout se oběma pražským S, které domácí ženské fotbalové scéně 

jednoznačně a s náskokem vévodí.  To se „Baňkám“ splnilo, fotbalistky 

Baníku si zkraje března, týden před startem jarní části ligy, zahrají na 

půdě Slovanu Liberec. 

Severočeškám patří aktuálně v tabulce 1. ligy žen čtvrtá příčka, 

zatímco Baník je předposlední, tedy sedmý, nicméně průběh 

podzimního ligového souboje Baníku na hřišti Slovanu dává 

Ostravankám před pohárovým zápasem zcela jistě zajímavou naději na 

úspěch. Připomeňme si, že ženy Baníku v Liberci v podzimním ligovém 

utkání vedly po první půli 2:1 a jen nevydařený vstup do druhého 

poločasu, v němž inkasovaly dvakrát v rozmezí několika minut, je 

nakonec o body připravil, utkání skončilo 3:2 pro Liberec.

Přesný termín pohárového čtvrtfinále ještě není stanoven, hrát se bude 

2., nebo 3. března. O týden později, tedy 9. března, odstartují Baňky 

utkáním v Brně jarní ligovou část sezony.   

Vyhlášení nejlepších hráčů Akademie Baníku Ostrava ve všech jejích 

kategoriích bylo nezbytnou součástí Dne Akademie FCB, který se 

konal 9. prosince ve Sportovním centru Dubina. Akademie tak v rámci 

prezentace výsledků své práce za rok 2023 ocenila za přítomnosti 

nejvyšších představitelů klubu šestici mladých fotbalistů a fotbalistek.

„Ocenění si ale zaslouží každý člen akademie, ať už hráč, trenér 

nebo funkcionář, který dal do své práce v roce 2024 maximum. To 

se v- životě vždy vrátí, ať už dříve nebo později. Všem těmto členům 

za jejich práci děkuji, oceněným blahopřeji,“ uvedl Roman Holiš, 

předseda Akademie FCB

Vyhlášení nejlepších členů akademie v rámci všech kategorií:

Nejlepší dorostenec: Michal Málek

Nejlepší žák: Tomáš Škubal

Nejlepší hráč přípravek: Mathias Křiva

Nejlepší juniorka: Anežka Zelenková

Nejlepší žákyně: Denisa Melnarová

Nejlepší hráčka přípravek: Nikol Gajdošová

Senzačním způsobem vstoupil do nové ligové sezony 

eSportový tým Baníku Ostrava. 

V úterý si dvojice Dalas – Totík poradila s favorizovanou 

Spartou, kterou Baník deklasoval 4:0, stejným poměrem 

porazil slezský celek druhý den i Teplice. V tabulce eSportové 

ligy tak Baníku patřila po prvních dvou kolech první příčka o 

skóre před druhou Slavií a třetími Bohemians.

První pozici bude chtít slezský eSportový výběr potvrdit 

také v nadcházejícím týdnu, v němž se nejdříve v úterý 

19. prosince střetne s Hradcem Králové a o den později 

se Zlínem. V obou zápasech budou chtít Totík s Dalasem 

potvrdit roli favorita, získat všechny body a udržet pozici na 

čele tabulky. 

Baňky si zahrají pohár v Liberci

Akademie ocenila nejlepší členy

Baník vstoupil do sezony famózně!Tanko: Musíte pořád věřit Béčko zahájí 8. ledna

AKTUALITY AKTUALITY8 9

E-SPORT



Známe sestavy letošního Silvestrovského derby!

Jaký by to byl konec roku, kdyby se v jeho závěru nekonalo tzv Silvestrovské derby starých gard Baníku Ostrava a Vítkovic? Prapodivný, 

zvláštní, ale pozor. Covidová doba je dávno pryč se derby se hrát samozřejmě bude! 30. listopadu od 11 hodin na umělé trávě městského 

stadionu!

Oba týmy už oznámily své nominace. V té baníkovské se to znovu hemží spoustou zajímavých jmen. „Pracujeme na tom, aby se 

tentokrát zúčastnil i Milan Baroš, věřím, že to vyjde. Uvidíme,“ uvedl Petr Zajaroš, manažer baníkovské staré gardy. 

Zatímco vítkovická soupiska už mnoho jmen hráčů, kteří kdysi váleli první ligu nenabízí, protože prvoligové časy Vítkovic už jsou hodně 

vzdálené, baníkovská sestava je ligovými jmény doslova nabitá. O Milanu barošovi už byla řeč, ještě jedno přislíbené jméno však stojí za 

zvláštní pozornost. Sestavu Staré gardy Baníku ozdobí jeden z nejlepších českých stoperů všech dob Libor Radimec! A to opravdu stojí za to 

přijít se na letošní derby podívat!

Nahlášené sestavy pro letošní „Silvestrovské derby“:

Baník Ostrava: Bernady, Laštůvka, Tuhý - Bolf, Radimec, Šlachta, Drozd, Veselý, Tchuř, Zd. Pospěch, Páleník, Zajaroš ml, Kiša, Čáp, 

Antalík, Svatonský, Joukl, Racko, Pikonský, Fischer, Baroš, Daněk, Samec, Papadopulos, Lukeš, Varadi, Mičola. Trenéři: Radimec, Antalík, 

Daněk, Šrámek, Staš.

Vítkovice: Grigar, A. Twardzik – Stařičný, Freisler, Malcharek, V. Cverna, Martinčík, Janík, O. Kušnír, Baránek, Motyčka, Levčík, Kovář, 

Lišaník, Valenčín, D. Rygel, Moravčík, Mikulenka, Lokša, Rozhon, Mydlo. Trenéři: Ivan Kopecký, Josef Kalus, Lubomír Vlk, Bohuš Keler. 

Masér: Petr Tomis









BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK PROSINEC 2023

Stále početnější je rodina obchodních partnerů Baníku Ostrava. Jejich počet každoročně roste a ani rok 2023 

nebyl v tomto směru výjimkou. Baník si váží přízně všech svých partnerů, ať už těch dlouhodobě spolupracujících 

nebo těch, kteří svou obchodní spolupráci s naším klubem započali teprve nedávno.

„Baník Ostrava zná jediný směr své cesty, a tím je směr dopředu. Tuto vizi naplňuje náš klub ve 

všech oblastech. A že tomu tak může být, tomu klub vděčí také přízni svých partnerů, bez nichž 

by jakýkoliv progres nebyl myslitelný,“ uvedla Aneta Čecháčková, obchodní manažer pro klíčové partnery 

Baníku Ostrava. „Věřím, že z toho, jakým směrem se Baník posouvá, mají radost všichni jeho 

partneři a že také právem cítí hrdost, protože mají na rozvoji našeho klubu svůj podíl,“ pokračovala 

Aneta Čecháčková.

„Chci proto všem obchodním partnerům Baníku Ostrava poděkovat za jejich přízeň v roce 2023, 

popřát jim klid, odpočinek a pohodu o vánočních svátcích, a mnoho úspěchů v roce 2023, protože 

úspěchy našich partnerů jsou úspěchy Baníku Ostrava a naopak!“ dodala Aneta Čecháčková.

Baník děkuje všem svým partnerům!











fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

Polokošile
šedá puma

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

Vycházkové tričko
bílé puma 23/24

1090 Kč 990 Kč

690 Kč 690 Kč



INSPIRACE
Z GLOBUSU!
Darujte svým blízkým či zaměstnancům
a obchodním partnerům 
dárkový koš nebo dárkovou kartu Globus!

•  široký výběr již hotových dárkových košů najdete přímo v hypermarketu

•  dárkové karty si můžete zvolit v libovolné hodnotě od min. částky 300 Kč

Více informací získáte v informačním centru
hypermarketu Globus Ostrava nebo na tel. č.: 596 988 199.

Hypermarket Globus Ostrava
Spojovací 326, 725 27 Ostrava - Plesnáwww.globus.cz



za spolupráci a těšíme se 
na další společnost cestu.

  Veselé Vánoce 
a št’astný nový rok

Děkujeme



Venkovní reklama 
začíná u nás!

 
a s více než 5 000 spokojenými klienty. 200 000 
realizovaných zakázek nás řadí mezi největší 
výrobce velkoplošné reklamy.

Jako jedni z mála dodavatelů nabízíme svým 
zákazníkům reklamní plachty a bannery 
prostřednictvím intuitivního eshopu.

Vyrábíme reklamní PVC plachty a bannery na klíč:

• 
• velkoplošný UV tisk
• strojové opracování
• doprava a montáž po celé ČR
• skvělý poměr cena/výkon

Kontakt:

+420 777 502 542
+420 591 140 572
obchod@reklamniplachty.cz 
www.reklamniplachty.cz

ReklamniPlachty.cz jsou hrdým členem ❤ Media Walk Family







DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz




